

Postanowiono odstąpić od zaproponowanych wariantów, gdyż żaden z nich nie uzyskał dostatecznie wyraźnej przewagi w opinii obywateli

Nowy projekt podwyżek cen żywności przedstawiony będzie Radzie Ministrów

Pierwsze opinie na posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych

WARSZAWA (PAP). 11 bm. zebrał się Komitet Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych. W obradach, którym przewodniczył wicepremier Mieczysław F. Rakowski, uczestniczyli przedstawiciele 60 ogólnokrajowych organizacji związkowych...

skorygowanym w stopniu, w jakim to było możliwe, w wyniku konsultacji społecznej. Podobnie jak na poprzednim posiedzeniu wyrażono obawy przed niekontrolowanym wzrostem cen pochodnych artykułów żywnościowych...

Minister do spraw cen i minister pracy, plac i spraw społecznych przedłożył rządowi projekt decyzji w sprawie podwyżek cen żywności i sposobu wyrównywania jej skutków...

Postanowiono odstąpić od wszystkich zaproponowanych w listopadzie 1983 r. i poddanych konsultacji społecznej wariantów, ponieważ żaden z nich nie uzyskał dostatecznie wyrażonej przewagi w opinii obywateli.

Z ogłoszonego społeczeństwu w dniu 7 stycznia br. podsumowania wyników konsultacji społecznej ministrowie przyjęli te mające szerokie poparcie, najważniejsze postulaty i opinie, które można pogodzić z obiektywnymi koniecznościami ekonomicznymi.

Po pierwsze: przyjęto postulat silniejszego chronienia ludności o najniższych dochodach. Postanowiono więc nie podwyższać cen niektórych artykułów podstawowych...

Po trzecie: aprobowano wyrażony w konsultacji pogląd, że słuszne byłoby stosowanie sezonowych zmian cen niektórych produktów spożywczych — niższych na wiosnę i latem, a nieco wyższych jesienią i zimą.

Po czwarte: przyjęto postulat podjęcia szerszych środków zapobiegających pogarszaniu się sytuacji materialnej emerytów i rencistów. W konsultacji społecznej wniosek ten konkretyzowano proponując przyspieszenie III etapu rewaloryzacji emerytur i rent.

Po szóste: Urząd Cen przyjął dla swej polityki na przyszłość postulat, aby nie dopuszczać do kumulowania w jednym czasie podwyżek całych grup podstawowych artykułów żywnościowych...

W Wilanowie Spotkanie H. Jabłońskiego z korpusem dyplomatycznym WARSZAWA (PAP). W pałacu w Wilanowie odbyło się wczoraj noworoczne spotkanie przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego z dyplomatami akredytowanymi w naszym kraju.

Ostatnie w mijającej kadencji Plenum KK PZPR Partia utrzymała i rozszerzyła swe wpływy we wszystkich środowiskach • Zatwierdzenie materiałów na XVIII Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą, która obradować będzie 28 stycznia • Decyzje w sprawach organizacyjnych

Samorządy pracownicze a związki zawodowe: Współdziałanie — nie rywalizacja WARSZAWA (PAP). Samorząd załogi i związki zawodowe stanowią w przedsiębiorstwie samodzielne przedstawicielstwa pracownicze...

Trwały symbol polsko-radzieckiej współpracy Przed 30 laty największej polskiej hucie nadano imię Włodzimierza Lenina W styczniu 1954 roku, w 30. rocznicę śmierci wodza Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i twórcy państwa radzieckiego Włodzimierza Lenina budowana właśnie wtedy największa polska huta — potocznie nazywana Nowa Huta — otrzymała mocą uchwały Rady Państwa — nazwę „Huta im. Lenina”...

Szklarni przybywa, ale nie za wiele

(Inf. wł.) Największa hossa na budownictwo szklarniowe była w latach 70. Powstawały nowe regiony produkcji warzywniczej, choćby wspomnieć o Ujanowicach w gminie Laskowa. W chwili obecnej w miejscowości tej jest około 60 dużych obiektów na terenie działalności Spółdzielni Ogrodniczej w Limanowej, a także nowosądeckiej przybywa nowych szklarni.



Jan I. Szewczykowski z uwagą słuchając porad mgr inż. Romana Bibrzyckiego, kierownika działu produkcji ogrodniczej KSOP. Fot.: O. LINK

Nowe obiekty produkcyjne przybierają również w województwie krakowskim — mówi kierownik działu produkcji ogrodniczej KSOP mgr inż. ROMAN BIBRZYCKI. W tym roku oddanych zostanie 9 szklarni o łącznej powierzchni ogrzewanej 8 tys. m. kw. Usy-

Nasz komentarz Podatnicy Przez wiele lat, jedno z najpopularniejszych powiedzeń brzmi — ojczyzna ludowa zapłaci. Kwitowano nim, często z dużą dozą sarkazmu, każdy przejaw marnotrawstwa, każdy sygnał o złej robocie. A że tych przejawów i sygnałów było bez liku, nie dziwnego, iż powiedzonko robiło karierę. Dziś zaczyna wypadać z użycia. I to nie dlatego, że nagle uszytych nie poprawiło, a ludzie zaczęli pracować nader sumiennie, troszcząc się o każdy gram surowca, dopieszczając przy tym najmniejsze detale. Po prostu, coraz częściej do świadomości społeczeństwa zaczyna docierać oczywista przecież prawda, że ojczyzna ludowa płaci wprawdzie z budżetu państwa, ale spora część tego budżetu stanowi to co uzyska z kieszeni obywateli czyli podatników. Ludzie zaczęli płacić podatki. Nie wdając się w ocenę słuszności, czy też wysokości podatkowych granic, trzeba jednak zauważyć wzrost świadomości ponoszenia określonych udziałów w tworzeniu budżetu państwa, który zaczyna procentować troską o właściwe wykorzystywanie owego budżetu. Prosząc tylko zwrócić uwagę na ton wszelkich wypowiedzi czy to na łamach prasy, czy też przed mikrofonami lub telewizyjnymi kamerami. Ludzieowi wiadają — to płacimy, podatnicy, to z naszej podatkowej kieszeni...

Stanowisko Krakowskiego Komitetu SD: Utrzymać zasadę wyborów bezpośrednich na wszystkich szczeblach

Utrzymać zasadę wyborów bezpośrednich na wszystkich szczeblach Obradujące wczoraj Plenum Krakowskiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego przyjął w ostatnim czasie zajmowało się oceną projektu nowej ordynacji wyborczej, przedstawionej przez Radę Państwa do społecznej konsultacji. Dyskusję prowadził przewodniczący KK SD, prof. Jan Janowski. Podobnie jak podczas posiedzenia plenarnego na ten sam temat 19 grudnia 1983 r., tak i wczoraj wyrażono szereg uwag, zastrzeżeń i postulatów do projektu ordynacji wyborczej do rad narodowych. Jednocześnie stwierdzono, że dyskusja przeprowadzona w tych tygodniach w kołach, instancjach szczebla podstawowego i środowiskach oddziaływa SD w pełni potwierdziła stanowisko krakowskiej instancji, wyrażone przed niespełna miesiącem.

Z dębickiego „Stomilu” pół miliona opon więcej

TARNÓW (PAP). Dębickie Zakłady Opon Samochodowych „Stomil” zaplanowały w br. wyprodukować 5 milionów wszelkiego rodzaju opon do samochodów osobowych i ciężarowych. Będzie ich więc o pół miliona więcej niż w ub. roku. Tym samym zakłady zrealizują najwyższy poziom produkcji, jaki osiągnęły w najlepszym jak dotąd roku 1979. Warto przy tym zaznaczyć, że nastąpi to przy poważnie zmniejszonym poziomie zatrudnienia, a co miesiąc z produkcji wypadają trzy pełne doby, jako że obowiązują wolne soboty. Każdy taki dzień to ok. 20 tysięcy opon mniej.

Ferie tuż, tuż... a wolnych miejsc wczasowych już nie ma

W Zakopanem turystyczny telefon informacyjny nr 4000 (Inf. wł.) Redakcja jest zasypana telefonami z prośbą o informację na temat ewentualnych wolnych miejsc wczasowych podczas tegorocznych ferii. Nasz telefoniczny rekonesans po niemal wszystkich biurach turystycznych Krakowa i województwa nowosądeckiego dał rezultaty negatywne. Wolnych miejsc wczasowych na ferie uczniowskie brak. Właściciele biur podróży kończą już sprzedaż skierowań na całą zimą i pozostały już tylko resztki. Podajemy więc o nich informacje: Logosport Kraków — Witold Zych powiadomił nas, że biuro dysponuje około 300 wolnymi miejscami w drugi połowie lutego i w marcu w atrakcyjnych miejscowościach turystycznych, m. in. w Wiśle, Ustroniu i Zakopanem. Niemal całą ofertę wyprzedają już „Tatry” z Zakopanego. Anna Szumalska z tego

Posiedzenie Prezydium ZK TPPR: Nowe zadania ruchu przyjaźni polsko-radzieckiej

Nowe zadania ruchu przyjaźni polsko-radzieckiej Propozycja budowy pomnika Iwana Koniewa (Inf. wł.) Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu Krakowskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Kierował nim przewodniczący ZK Jan Czepli. Członkowie Prezydium wysłuchali informacji z przebiegu XI Zjazdu Krajowego TPPR i omówili zadania ruchu przyjaźni z ZSRR na okres najbliższy. Główną sprawą wczorajszego posiedzenia Prezydium stała się akceptacja z jaką przyjęto inicjatywę koła TPPR Przedsiębiorstwa Specjalistycznego Górniczo-Surowcowo-Chemicznego „Hydrokop” w Krakowie, które skierowało do ZK TPPR wniosek o budowę w naszym mieście pomnika marszałka Związku Radzieckiego Iwana Koniewa. Wojska dowodzonego przezeń I Frontu Ukraińskiego wy-

Ważniejszy „podatek drogowy”

Ważniejszy „podatek drogowy” „Maluch” — bez zmian — „skoda” — 1.200 zł „fiat 125 p” — 1.600 zł „mercedes” — 9.000 zł — koń w mieście — 1000 zł WARSZAWA (PAP). Jak już informowaliśmy, od nowego roku obowiązują zmodyfikowane opłaty od środków transportowych, pobierane dotąd w formie opłaty rejestracyjnej, określonej potocznie „podatkiem drogowym”. Zmiany te wywołały duże zainteresowanie właścicieli pojazdów, toteż przypomniemy je. Opłaty od środków transportowych są wyższe w porównaniu od dotychczas obowiązujących stawek opłaty rejestracyjnej. W największym stopniu wzrasta obciążenie właścicieli samochodów wyposażonych w silniki o dużej pojemności. A o to stare i nowe opłaty za samochody osobowe: Dotąd za samochody wyposażone w silniki o pojemności od 900 cm sześć, w tym za „maluchy”, płacono się rocznie 600 zł. Za samochody o pojemności powyżej 900 do 1250 cm sześć, — 850 zł, o pojemności powyżej 1250 cm sześć, do 1500 cm sześć, — 1100 zł. (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Henrykowi Makarewiczowi na pożegnanie

Henrykowi Makarewiczowi na pożegnanie W nocy z 10 na 11 bm. zmarł Henryk Makarewicz (ur. 1907 r. w Ostrowiu Świętokrzyskim), wybitny operator filmowy, którego nazwisko kinomanaj będą zawsze przede wszystkim wiązać z Polską Kroniką Filmową. Z wykształcenia był prawnikiem. Po ukończeniu studiów w 1939 r. na KUL, gdy zamierzał odbyć aplikację w Sądzie Apelacyjnym w Lublinie, wybuchła wojna. Pracował (CIĄG DALSZY NA STR. 2)



Dwa pytania do szefa „Radiokomitetu“

(DOKONCZENIE ZE STR. 1) ta nie przynosi większych zmian w tych proporcjach. — W jakim więc stopniu realna jest perspektywa III programu TV?

Komsomolcy z Uljanowska w Nowosądeckim

(Inf. wł.). Województwo nowosądeckie i obwód uljanowski w ZSRR łączą od wielu lat więzi serdecznej przyjaźni. Mają one swe historyczne uwarunkowania: na terenach tworzących obecne województwo nowosądeckie mieszkał i prowadził działalność rewolucyjną W. I. Lenin, który urodził się i wychował właśnie w Uljanowsku.

Z dalekopisu

(S) 11 bm. zebrała się na posiedzeniu plenarnym Społeczna Komisja Konsultacyjna działająca przy Radzie Państwa. Głównym tematem obrad była przyszłość małych organizacji związkowych.

W maju br. papież Jan Paweł II uda się w 21 swą podróż zagraniczną, w czasie której odwiedzi Koreę Południową, Tajlandię, Papue — Nową Gwineę i Wyspy Salomona — podał w środę poinformowane kółka watykańskie.

(DOKONCZENIE ZE STR. 2)

stycznej odnowy, reformy wszystkich dziedzin naszego życia doszło do skupienia znaczącej i liczącej się części społeczeństwa województwa miejskiego krakowskiego. Partia utrzymała i rozszerzyła swe wpływy we wszystkich środowiskach. Partia ani na chwilę nie straciła z pola widzenia spraw gospodarczych i społecznych. Lista dokonań wojewódzkiej władzy partyjnej w kończącej się kadencji jest długa. Ale jednocześnie widzimy nasze słabości, popełnione błędy. Dostrzegamy też fakty pewnej jeszcze apatii i nieufności do władzy.

Spotkanie H. Jabłońskiego z korpusem dyplomatycznym

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1) przewodniczący Rady Państwa, przyniósł dalsze korekty zmiany w naszym kraju, co pozwoliło już w lipcu znieść stan wojenny. We wszystkich dziedzinach życia politycznego, społecznego i gospodarczego nastąpiła systematyczna poprawa.

Przedstawiciele rencistów i emerytów przyjęci przez władze Krakowa

Prezydent miasta Krakowa — Tadeusz Salwa wraz z przewodniczącym Rady Narodowej — Apolinariem Kozubem, przyjęli dziś przedstawicieli Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Z prac Komisji Historii Ruchu Młodzieżowego

(Inf. wł.) Wczoraj zakończyła w Złociem obrady Krakowska Komisja Historii Ruchu Młodzieżowego. Brał w nich udział działacz byłych organizacji młodzieżowych: ZWM, Czerwonego Harcerstwa, OMTUR, „Wici” i ZMP.

Ferie tuż, tuż...

(DOKONCZENIE ZE STR. 1) Wszyscy chcą mieć dźwięki pod numer 4000. Po feriach są wolne miejsca w kwaterekach w Barczach k. Starego Sącza, Rytrze, Piwnicznej, Żegiestowie, Muszynie, Łącku i Kamionce Wielkiej.

Partia utrzymała i rozszerzyła swe wpływy we wszystkich środowiskach

dzisiaj powiedzieć, że jeszcze nie są „za” i nadal posłuch znajdują wśród nich treści propagowane przez naszych przeciwników politycznych.

W ocenie problemów kultury zawarte zostało m. in. stwierdzenie: Licząca się część krakowskich twórców uznaje zasady polityki kulturalnej partii i państwa oraz aktywnie uczestniczy w jej kształtowaniu.

Współdziałanie — nie rywalizacja

(DOKONCZENIE ZE STR. 1) podkreśla się, że w celu właściwego wykorzystania uprawnień organa samorządu obywateli i związków zawodowych w tych sprawach.

Przed 30 laty największej polskiej hucie nadano imię Włodzimierza Lenina

(DOKONCZENIE ZE STR. 1) podstwowym materiałem do wytwarzania maszyn ciężkich, konstrukcji przemysłowych i budowlanych, karoserii samochodowych i kadłubów statków.

Wyższy „podatek drogowy“

(DOKONCZENIE ZE STR. 1) powyżej 1500 cm do 1800 cm sześć. — w tym samochody „warszawa” — 2100 zł oraz za pojazdy o pojemności silnika powyżej 1800 cm sześć. — 3100 zł.

Nowe zadania ruchu przyjaźni

(DOKONCZENIE ZE STR. 1) zwolny przystąpił do realizacji planu. Funkcję kierownika Wydziału Administracyjnego KK PZPR powierzono Janowi Kustelakowi, na kierownika Biura Krakowskiej Komisji Rewizyjnej powołano Józefa Wozniaka.

Szklarni przybywa

(DOKONCZENIE ZE STR. 1) nad 2.250 m kw. Jan Szewczyk młodszy od swojego kuzyna kontraktuje w Krakowskiej Spółdzielni Ogródniczo-Przelewniczej całość produkcji owocowej, opalane zasłonięciem i bardzo wydajne. Mniej zapotrzebowanie niż w latach ubiegłych jest na tunelach foliowych, choć materiał na nie nie brakuje.

Henrykowi Makarewiczowi na pożegnanie

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1) wice w biurze statystycznym w Lublinie. Po wywołaniu w 1944 r. był tam krótko naczelnikiem wydziału mieszkaniowego, po czym A. Ford wprowadził go do „Czołówki” WP i tym sposobem, jako asystent, miał już udział w pierwszym numerze PKF, wierszywanym na początku 1945 r. Pracował też w Wytwórni Filmów Oświatowych w Łodzi.

Henrykowi Makarewiczowi na pożegnanie

6 stycznia 1984 r., w wieku 72 lat, zmarł tow. Wiktor MICHAŁEK członek Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, działacz ruchu robotniczego.

Marian Jan NADUCHOWSKI

najukochańszy Mał, Ojciec i Dziadziuś, były więzień obozu koncentracyjnego w Dachau, długoletni były pracownik Kombinatu Huty im. Lenina, członek ZBoWiD, odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrną i Złotą Odznaką za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa i wieloma innymi odznaczeniami.







